
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 26. 10. 2023): 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

Rádi bychom vznesli dotaz k odpovědi zadavatele k žádosti zadavatele č. l ze dne 25. 10. 2023, citujeme: 

„ Zadavatel k dotazu uvádí, že s ohledem na Vyhlášku č. 153/20236 Sb. O schvalování technické 

způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích aktuálně 

využívá předmětné značky pneumatik Bridgestone a Michelin uvedených v zadávací dokumentaci. S 

ohledem na právní úpravu Vyhlášky č. 153/2023 Sb., která uvádí: „ Vozidlo nesmí být, s výjimkou 

nouzového dojetí, současně vybaveno pneumatikami různých rozměrů a konstrukcí, pokud při 

schválení technické způsobilosti není stanoveno jinak. Na téže nápravě musí být používány pouze 

shodné pneumatiky. ... Shodou pneumatiky se rozumí pneumatika stejného rozměru, konstrukce, 

druhu dezénu a obchodní značky.““ Podle výše uvedené vyhlášky musí být shodná pneumatika 

stejného rozměru, konstrukce, druhu dezénu a obchodní značky použita na celé jedné nápravě. Vyhláška 

dále stanoví, že vzájemný rozdíl vnějších průměrů jednotlivých nezatížených pneumatik na téže nápravě 

nebo ve dvojité montáži nesmí být větší než 1,5 % vnějšího průměru. To znamená, že při výměně jedné 

pneumatiky nelze mít na jedné nápravě současně ojetou a novou pneumatiku. 

Vyhláška však neupravuje povinnost, aby shodné pneumatiky byly použity na všech nápravách vozidla. 

Dle našeho názoru je tedy nutné na všech nápravách vozidla dodržet použití pneumatik stejných rozměrů 

a konstrukcí s tím, že celá jedna náprava vždy musí být osazena shodnou pneumatikou. Na další 

nápravě/nápravách vozidla mohou být použity pneumatiky jiných dezénů a výrobců. Možnost 

použití/přechod na pneumatiky jiných výrobců přichází v úvahu i v případě, že nastane nutnost výměny 

pouze jedné pneumatiky na nápravě, ale z důvodu výše zmíněné povinnosti dodržet stejnou hloubku 

dezénu na téže nápravě, je nutná výměna i další/dalších pneumatik na dané nápravě. 

 

S ohledem na uvedené máme za to, že pokud Váš dopravní podnik aktuálně využívá značek pneumatik 

Bridgestone a Michelin, nejedná se o technickou překážku pro případnou možnost použití pneumatik 

shodného rozměru a indexace a s jiným dezénem od jiných značek, které by mohly být z cenových 

důvodů vhodnou alternativou či doplněním nyní používaných pneumatik pro zajištění provozu Vašich 

vozidel v souladu s platnou legislativou. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávky nových pneumatik na rok 2024“ 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky, tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 2 

 

 

Náš dotaz tedy zní: Je možné nabídnout do daného výběrového řízení pneumatiky ve shodném rozměru 

a se stejnou indexací, jako jsou pneumatiky uvedené v zadávací dokumentaci, ale v jiné značce a 

dezénu? 

 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 ze dne 27. 10. 2023 

Zadavatel v rámci vyloučení všech pochybností informuje dodavatele, že poptávkové řízení je vypsáno 

jako podlimitní sektorová veřejná zakázka, tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“). Je-li v zadávací dokumentaci/zadávacích podmínkách použito odkazů na 

zákonná ustanovení ZZVZ, je těchto zákonných ustanovení Zadavatelem využíváno analogicky a jejich 

využití v žádném případě neznamená, že by Zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat 

tuto veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ. 

Uvedení přímého odkazu na výrobky v poptávkovém řízení s názvem „Dodávka nových pneumatik na 

rok 2024“ je odůvodněno předmětem veřejné zakázky. Zadavatel se řídí Vyhláškou  č. 153/2023 Sb., o 

schvalování technické způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a je toho názoru, že znění této vyhlášky se týká pouze jedné nápravy nikoliv celého 

vozidla. Uvedené konkrétní typy pneumatik jsou Zadavatelem aktuálně používány.  Zadavatel disponuje 

ve vozovém parku cca 1 000 ks nových pneumatik, které jsou dle provozu různě opotřebeny a mají 

různou hloubku dezénu. 

Osazení vozidel jiným typem pneumatik, než Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci, by jednoznačně 

vedlo k neúměrným ekonomickým nákladům a bylo by v rozporu s povinností Zadavatele jednat s péčí 

řádného hospodáře. Z ekonomického hlediska je neefektivní mít shodné pneumatiky jiných obchodních 

značek (výrobců), a to z důvodu nutnosti výměny více pneumatik na téže nápravě dle platné vyhlášky. 

Výše uvedené odůvodnění opravňuje Zadavatele uvést konkrétní název výrobku a Zadavatel tímto trvá 

na dodávce nových pneumatik uvedených v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

Zadavatel s ohledem na shora uvedené pro úplnost uvádí, že v rámci této veřejné zakázky nemůže 

dodavatel nabídnout alternativy jiných výrobců. 

Ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení zadávací 

dokumentace Zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

V Ostravě 27. 10. 2023 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákupu a investic 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2023-10-27T14:33:50+0200
	Bc. Iveta Janečková




